
                    

Istituto Comprensivo Statale 

“Italo Calvino”  
Via Brindisi, 11 - 95125 Catania 

095330560-095336121- 095338914   095330433   ctic89700g@istruzione.it  

        ctic89700g@pec.istruzione.it   www.icscalvino.edu.it 
Codice fiscale: 93158750872 Codice Ministeriale CTIC89700G 

 

Catania, 21 novembre 2024. 

 

All’albo scuola 

Sito web scuola 

 

 

Oggetto: Nomina seggio elettorale per le elezioni del Consiglio d’istituto per il triennio 2025/2027. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Testo Unico approvato con il Decreto Legislativo 16.04.1994, n. 297, concernente le 

norme sulla istituzione degli Organi Collegiali della Scuola;  

VISTO l’art. 3, comma terzo, del d. l. vo n. 297/1994; 

VISTE le Ordinanze Ministeriali 15.7.1991, n. 215 (“Testo unificato delle disposizioni concernenti 

le elezioni degli organi collegiali a livello di circolo-istituto”), 216 e 217, modificate ed integrate 

dalle OO.MM. n. 98 del 7.4.1992, n. 267 del 4.8.1995, n. 293 del 24.6.1996 e n. 277 del 17.6.1998, 

recanti disposizioni in materia di elezioni degli organi collegiali a livello di istituzione scolastica;  

VISTA l’O.M. n. 267 del 04.08.1995 concernente le norme per la costituzione degli Organi 

Collegiali negli Istituti Comprensivi di Scuola dell’Infanzia, Scuola Primaria e Secondaria di I° 

grado;  

VISTA la C.M. n. 364 prot. n. 3591 del 24.07.1996;  

VISTA la nota MIM prot. n. 38475 del 19/09/2024;   

VISTA la Circolare dell’Assessorato dell’Istruzione e della Formazione professionale n. 21 del 1° 

ottobre 2024 nella quale si indicano le date del 24 novembre 2024 dalle ore 9.00 alle ore 12.00 ed il 

giorno 25 novembre 2024 dalle ore 8.00 alle ore 13,30 per le elezioni degli organi collegiali di 

durata triennale, 

DECRETA 

 la nomina dei componenti del seggio elettorale così costituito: 

• Cunsolo Maria Pia - presidente 

• Campochiaro Clementina - scrutatore 

• Cannavò Alessandra - scrutatore 

 

In riferimento all’art. 37 c. 4 dell’OM 215/1991 si comunica che la sede del seggio elettorale è via 

Brindisi n. 11. 

 

Il dirigente scolastico 

Prof. Salvatore Impellizzeri* 

 
                                                                    *Firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3 comma 2° del D.lgs. n. 39/93 

 

mailto:ctic89700g@pec.istruzione.it



